[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2022 №53
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2025 годы»

      В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2025 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2025 годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:

- в  абзаце 2 число «484 872 708,15» заменить на число: «486 780 998,15»;
- абзацы 30,31,32,33 изложить в следующей редакции:

 «2022 год- 42 352 744,02 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 39 342 677,76 руб.,

-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   1 599 216,26 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   1 410 850,00 руб.».

1.2 Раздел  V Программы «Основные целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:

«Для  оценки  эффективности  реализации  Программы  используются  следующие показатели:
	Показатели
	Ед.изм.
	Изменение показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Повышение уровня укрепления материально-технической базы в общеобразовательных учреждениях.

	1. Доля зданий образовательных учреждений требующих текущего ремонта зданий, сооружений, их элементов, инженерных систем и оборудования образовательных учреждений.
1.1. Ремонт спортивного зала Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино муниципального района Клявлинский по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года
	%
	76,9
	69,2
	57,6
	42,3
	46,2
	38,4
	26,9
	19,2
	18,2
	14,3
100
	14,0
	14,00
	14,00

	Значение показателя рассчитывается как отношение количества образовательных учреждений в которых произведены текущие ремонты зданий, сооружений, их элементов,  инженерных систем и оборудования за прошедший год к общему количеству образовательных учреждений  умноженное на 100 процентов.

	2. Доля зданий образовательных учреждений соответствующих  нормативным требованиям безопасности
	%
	65
	70
	75
	76,9
	69,2
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Значение показателя рассчитывается как отношение количества образовательных учреждений соответствующих нормативным требованиям безопасности к общему количеству образовательных учреждений  умноженное на 100 процентов.

	Задача 2. Организация работ направленных на улучшение санитарного, гигиенического и эстетического состояния территорий прилегающих к зданиям общеобразовательных учреждений.

	1.Доля  зданий требующих благоустройства территорий  прилегающих к зданиям общеобразовательных учреждений,

в общем объеме зданий                 образовательных учреждений.

	%
	78
	73
	57
	42
	42,0
	39
	35
	29
	20
	16
	16
	16
	16

	Значение показателя рассчитывается как отношение количества полностью благоустроенных территорий прилегающих к зданиям образовательных учреждений за прошедший год к общему количеству образовательных учреждений  умноженное на 100 процентов.

1.3. пункт 10  и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.01.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

	Глава  муниципального

района Клявлинский
	                                     И.Н. Соловьев

Батаева Е.Н
Приложение №1

к Постановлению
Администрации муниципального района Клявлинский

   от 19.01.2022г. № 53 «О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

  Самарской области на 2013-2025 годы»

 «VI. Финансовое обеспечение программы.
	№ п/п
	Наименование                    направления использования средств Программы
	Год
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета
	Средства местного бюджета
	                   Всего

	10
	Обеспечение                            организации образовательного    процесса    в    сфере дошкольного образования
	2022г.

	6 229 003,29
	6 229 003,29

	Обеспечение                            организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных средних и средних
в том числе:

- ремонт спортивного зала Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино муниципального района Клявлинский по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года
	2022г.
	1 410 850,00

1 410 850,00
	1 599 216,26

229 673,26
	32 329 711,18
267 766,74
	35 339 777,44

	Обеспечение                            организации образовательного    процесса    в    сфере дополнительного образования
	2022г.

	783 963,29
	783 963,29

	Итого 2022г.

	1 410 850,00
	1 599 216,26
	39 342 677,76
	42 352 744,02

	Всего:

	1 410 850,00
	81 159 620,03 6620,03
	404 210 528,12
	486 780 998,15

_1356766350.doc
[image: image1.png]